præsumeret, inquisiuit. At Christi sacerdos Carilephus, cum omni humilitate ad Regem properans, rationem sui eò aduentus ac peregrinationis reddidit: verum Rex cum ingenti indigatione minitabundus, eos omni cum celeritate indè recedere & alibi sedem figere iubet. S. verò Carilephus Regis iram aliquatenus mitigare satagens, futurorumq; præscius, ei modicum vini liquorem, quem in paruulo vase ex paucis vitibus ibidem inuentis habebat exprefsum, probenedictione obtulit. Rex autem in furore persistens, equumq; vertens, iussa exequi mandat.

Iamq; ut fortissimus equi moderator abibat; cum eccè Dominus Deus qui serui sui merita decreuerat in lucem proferre, gradienti Regi obstitit, nè posset iter prosequi. Repente siquidèm equus eius obrigit, & haud secus atque præcipitum, viam quā tendebat, oscitabundus refugiebat. Rex autem eum magna contentione impeilere, virgis cädere, calcaribus cruentare: equus verò nec progredi, nec retrocedere. Dum unus ex Comitibus eius, diuina forsan inspiratione commotus, eum iniistarum in Christi famulos comminationum admonuit: unicum cælestis in Regem vindictæ incentiuū. Eius autem verba Rex suscipiens, factiq; pœnitens, protinus eundem ad virum Dei pro se intercessorem trāsmisit: qui mox veloci cursu eò delatus & ad pedes eius aduolutus, quid Regi evenisset indicauit. Ille vero gratias agens Deo, comiter iussit Regem ad se reuerti. Nec mora. Orem stupendam. Rex tāquam nexibus solutus, eodem vectus equo, paulò antè nulla verberum

Miraculum.

6 VITA S. CARILEPHI ABB.

*En eximian
tanti Regis
humilitatē.*

*Aliud mira
culum.*

*Donatur à
Rege loco
p. o en. Strucen
do Monaste
rio.*

vi, aut calcariū pūctionibus mobili, mira velocitate ad S. Carilephum reuersus est. Ut autem in conspectum eius vehit, illicò ab equo descendere, eius sese vestigijs prosternere, transgresforem se & impium contradictem cum lachrymis clamitare. At Christi seruus eum complexans, erexit à tellure; exosculatumq; quibus virtutum ornamentis Regiam maiestatem, vt multo tempore in imperio stabiatur, exornare iugiter allaboraret, instruxit; tanto eloquij pondere ac vultūs grauitate, vt Rex planè attinirus staret, haud secūs ac si Deum in pectore eius cerneret; pollicereturq; sāctissimas præceptiones eius, Domino auxiliante, sese impleturū. Deinde manus sacerdotis exosculás, obnixè rogabat, meri poculū, quod antè oblatum desperxerat, pro benedictione iā sibi porrigi. Quod cū esset oblatum sua manu obtulit Regi vino plenū, qui illud hilariter accipiens, totū vinum exhaust; sed & copiosa admodū multitudo, quæ cū Rege erat, ad satietatem bibit, nec tamen vinū (mirabilevisu) in vase aliquatenū minutū fuit.

Vnde Rex obstupescens, iterū ad sancti viri pedes se abiiciens, obnixè rogabat, quatenū de Madoalēsis fisci sui finibus, vbi posset monasterium cōdere, quantum sibi visum esset eligeret; vt congregata fideliū caterua, solitudo(aiebat) in domum vertatur orationis: & ex brutorum animalium habitatione, fiat hospitiū Angelorū. Hac Regis tam benigna oblatione constrictus vir ignētus, id solum ie accepturū assensit, quod ad recipiēdos peregrinos, uno die asello vectus circumire posset. Atq; eo munere accepto, benē precatus est Regi atq; omnibus socijs eius.

His

His ita gestis cœperunt serui Dei magis magisq; sedulis ieunijs & orationibus vacare , vt quos aduersa perturbare nō potuerāt, prosperis successibus non eleuarētur. Adeò verò diuinus in S. Carilepho fauor sese declarauit, vt si egrotis manus imponeret curarētur , quocunq; esset *Alia miracu-*
la. S. Carile-
phi.
 morbo oppressi: sed & de obsessis corporib^o vo- ciferabātur dæmonia, flagris se & cruciatib^o ni- mījs, eo imperāte, expelli. His porrò sanationib^o corporū, etiā animarū studia iūgebantur: vt mul torū oculi interni illius monitis illuminarētur, atq; ad exercēda præcepta dominica nutantium animi excitarētur . Multi quidē ex illis etiā viri spectabiles sancti Spiritū inflāmati calore, mū- danas respuentes illecebras, ad illius consortiū cōuolabāt. Vndē admodū Monachorū cēt^o cres- cere: sonusq; prædicationis loca omnia cōplere.

Quodam autē die fodiēte illo terrā cū fratribus, eo in loco, vbi ad construendū Domino tē- plum fundamenta iactari debebant, sūbito ma- gnum auri pōdus in vase fictili sub terra inuenit repositum: quod in solū peregrinorū & indigē- tium vsum reseruari voluit. Nō enim erat in bēa to viro auri sacra famēs aut cupido; cui indumē tum aliud nō erat, nisi cilicium; & nuda humus substrato cinere lectum exhibebat: qui nudis semper gradiebatur pedibus, etiā in quācunque aēris inclemētia: qui cibi potūsq; ferè expers, sola propemodū lectione pascebatur: post biduū triduumq; pro corporis sustentatione, vile olus & parum leguminis sumēs, neq; id tamen ad sa- tietatem: aquāq; solius haustu contentus. Ope- rabatur autē sedulō manibus , illud Apostolicū memorans: Qui non laborat, nec manducet.

Porrò Vltrōgodæ Reginæ S. viri fama aures

*Complures
eximij viri
fiunt mona-
chi.*

*Inuenit the-
saurū aureū.*

8 VITA S. CARILEPHI ABB.

demulcente, misit ad eum quosdam ex iudici-
bus, qui reuerterent ab illo peterent, ut permitte-
ret ipsi ad eum accedere, ut eius benedictione
frueretur; simulq; offerret monasterio illius
Madoalenses fines omnes. Postquam illi hæc vi-
ro Dei significarunt, metuens ille, ne discipulo-
rum mères in aliquo stimularentur, per eos co-
mitem Reginę remandauit, Monachum in terris
possessiones habere non debere; benedictionē
verò quam expetebat, ipsam à supernis sedibus
percepturam: intrà cœnobium siquidèm sexū
fœmineum nunquam ingressurū. Quod quidē
ita seruatur vsq; in hodiernum diem. O mag-
num cordatumq; sacerdotem: cuius erat sermo
ad doctrinam opportunus, ad intercessionem
commodus, ad necessarias exhortationes lepo-
re conditus. Ad excipiendos hospites promptissimus,
in donis largus, pro miseris apud Re-
gem intercessor eximius. Quid multis? factus
erat omnibus omnia, ut omnes faceret sal-
uos.

Instante autem iam tempore vocationis eius
(quod spiritu præuiderat) corripitur febre: ac-
citisq; cunctis fratribus, sic ferè locutus est ad
eos. Eccè charissimi filij, iam me ad migrandum
etas compellit: ultima itaq; hæc verba mea ta-
bulis cordis vestri inscribite. Pacem custodite:
iram omnem & murmurationem respuite. Pu-
dicitiam fernate: hospitalitatem diligit. Dam
nate superbiam: fugite auaritiam. Non vos in-
uidia tabefaciat: non adulatio demulceat. Su-
per omnia iugiter orate & psallite. Alterius
ruina, vestra sit cautela: afflictio autem vestra,
aliena sit miseria. Hæc & his similia sancto pa-
tre

*Respsuit à Re-
gina oblatas
possessiones.*

*En quām ri-
tarū sexum
fœmineum.*

1. Cor 9.

*Morituri in-
signis a thor-
tatio.*

tre prosequente; prostrati fratres omnes cum
gemitu & rugitu cordis atq; immodico lachry-
marum imbre amissionem tāti pastoris deplo-
rare. At pius pāter, humanissimē eos suo more
consolari, confortareque: demū adhortari qua-
tenū Dominum benedicerent ac psalmos de-
cantarent: ipse autē dum h̄c agerent expan-
sis in cælum manibus creatorem suum collau-
dans, sacratissimumq; Christi corpus percipi-
ens: gaudens & exultans emisit spiritum, non
minoribus post obitum quām iñ vita miraculis
clarus. Ad eius namq; sacram corpus, quod in
Basilica quam ipse Domino construxerat post
altaris confinia humatum est, dæmoniaci libe-
rantur, periuri vexantur, languidi curantur, ra-
paces vinciuntur. Atq; ita fit, vt qui fideliter eō
accedunt, salute potiantur: qui verò infideli-
ter, iuxta doctoris gentium vocem, tradan-
tur satanæ in interitum carnis, vt spiritus salui-
fiant.

*Migrat ē cor.
pore beatif.
simē.*

*Eximi: sunt
miracula ad
tumulū eius.*

I. Cor. 5.

VITA S. GALLI, ARVERNORVM E-

piscopi, ex ea quæ est per Gregorium Turonen-
sem. Desij ab humanis Anno Christi Domini
573. Benedicti Pape 1. Iustini Iunior. Imp. 8.
fuitq; Aruernensium Episcoporum Vigesimus-
septimus. Interfuit Aurelianensi concilio quarto
& quinto, quod habitum est anno tricesimo o-
ctauo regis Childeberti.

*Vide Tom. 7
Annal. C.
Baronij.*

SGALLVS Aruernorum antistes, à stir-
pe *Vectij Pagari, qui Lugduni gloriose
martyrij triumpho pro Christo decerta-
nit, descédens, Patre Georgio, matre verò Leo-
Parètes eius.

A s cadia

10 VITA S. GALLI ARVERNORVM

cada natus est; qui prima senatorum dignitate ita celebres fuere, ut in Gallijs nihil generosius, nihil nobilior inueniatur. Pater eius, cum vellet nominis sui gloriam per hunc filium conseruatam, filiam cuiusdā senatoris forma & moribus integrum ei despondere voluit, eoq; coniugio partam magna virtute gloriam ac dignitatē lōgius etiam propagare. At Gallus, cognito parētis consilio, cūm iam antē facibus diuini amoris mirabiliter incēsus de sanctiore aliquo vitæ genere cogitaret, assumpto secum uno puerulo, Cremonense monasterium, sexto ab Aruerna vrbe milliario situm, expetijt, ibidemq; monasti cæ vitæ institutū non sēgniter arripuit. Vbi cūm aliquandiu cum magna virtutis opinione versatur, Quintianus Episcopus, visa adolescentis probitate spectataq; morum grauitate, secum eum ad ciuitatem abduxit, & cælestibus disciplinis apprimè erudiuit.